



Vælg et element.  
Vælg et element.

**Aalborg Universitet**  
Postboks 159  
9100 Aalborg

**Sagsbehandler:**  
Inger-marie Brun  
Telefon: 9940 2863  
Email: imb@ikl.aau.dk

Dato: 15-06-2023  
Sagsnr.

Referat af Studienævnsmøde i Studienævn for Eftervidereuddannelse i Læring og Filosof den 15. juni 2023

Fremmødt:

Anja Overgaard Thomassen, Lone Hersted, Kathrine Vognsen, Maj-Britt Skovhus, Merete Nielsen, Morten Ziethen og Inger-marie Brun.

Fraværende:

Steen Nielsen, Susanne Bjerregaard

Referent:

Inger-marie Brun

Dagsorden:		Opfølgning, ansvarlig og deadline
1.	<b>Godkendelse af dagsorden og referat</b> Dagsorden og referat er godkendt	Referat lægges på hjemmesiden (IMB)
2.	<b>Siden sidst</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Optagelseskrav er indsendt. Mindre kommentarer retur fra uddannelsesjura</li><li>- Fremtidens EVU på SSH. Arbejdsgruppens arbejde er afsluttet. Beslutningen omkring den fremtidige struktur er endnu ikke taget, men alle institutter har indset deres input til, hvordan det skal struktureres. Der er fra IKL meldt ind at der ønskes om en fælles overordnet samarbejdskonstruktion. Der afholdes møde i fakultet samarbejdsudvalg den 20. juni – vi afventer nyt derfra.</li><li>- Status på optag E2023</li></ul>	Adgangskrav: IMB og Anja arbejder videre på arbejdet omkring adgangskrav i SO.  Optag: Status og smertegrænse efter 1. juli  Optag: Anja arbejder videre med arbejdet omkring MDO og udvikling heraf.  Struktur i SN – der kommer en udmelding fra MZ i forhold til



	<p>MDO – 8 på hele masteren MPL – 10 på hele masteren + 3 på enkeltfag IT lederen – 15 – 2+ 3 +2 IT masterspeciale – 2 Evaluering af læreprocesser - 7 Ekstra initiativer er sat i gang - Ansøgningsfrist er forlænget til 1. Juli Smertegrænsen skal fastsættes</p> <p>- MLP-specialiseringer fra optag feb. 2024</p> <p>Master i læreprocessers specialiseringer – der er nu truffet afgørelse - fra 1. semester i 2024, kan der kun vælge mellem 2 specialiseringer, når de kommer til 3. semester.</p> <p>Det skulle gerne udmønte sig i at MLP får samme opbygning som de øvrige grene og den vil få en skarpere profil. De timer der er allokeret til uddannelsen, bliver brugt mest optimalt. Det er kommunikeret ud til underviser m.m.</p> <p>- Sammenlægninger af studienævn – betydning for ELF/EVU</p> <p>Studienævnet har fået nyt navn og ellers er sammenlægningen ikke af stor betydning for ELF. Der skal kigges ind i strukturen i forhold til antal medlemmer i Studienævnet. Der skal være bredere repræsentation af de forskellige uddannelser – grene af MLP skal have observatører med til møderne. Opklaring på struktur følger fra Morten Z.</p> <p>- Indkøb af hoptimister</p> <p>IMB har set økonomien igennem med Ole S. og der er penge til hoptimister til dimission og blokke til studiestart.</p>	<p>hvordan studienævnet skal struktureres.</p> <p>Indkøb: Maj-Britt sørger for at begge dele bliver indkøbt.</p>
3.	<p><b>Semesterevalueringer</b></p> <p>Vi har modtaget lidt flere semesterevalueringer.</p> <p>MLP 4. semester – der er eftersendt:</p> <p>Der er ingen kommentarer til referatet.</p> <p>Der skal tages en dialog om udformning af semesterevalueringsreferater. Referaterne skal leve op til reglerne om kvalitetssikring.</p> <p>Kan der laves en ideel prototype på, hvordan referaterne gerne skal se ud,</p>	<p>Kathrine – ser på, hvilke dokumenter vi har så vi kan arbejde dem igennem.</p> <p>IMB og Kathrine arbejder videre med processen</p>



	<p>således at det bliver konkret for de semesteransvarlige, hvilket indhold Studienævnet har brug for i forhold til kvalitetssikring,</p> <p>Har vi overblik over, hvad reglerne er fra kvalitetssikring? Skal vi have udarbejdet et internt dokument?</p>	
4.	<p><b>Semesterbeskrivelser</b></p> <p>Studienævnet har modtaget semesterbeskrivelser for en række af efterårets semestre.</p> <p><b>KREA 2. semester</b> Det skal drøftes om bemanningen er for smal. der er kun 2 seminarer på 2. semester – skal det ændres fremadrettet?</p> <p><b>KREA 4. Semester – mangler</b></p> <p><b>LOOP 2. semester – Godkendt</b></p> <p><b>LOOP 4. Semester – Godkendt</b></p> <p><b>MDO 1. Semester</b> Størstedelen af litteraturen er på engelsk Kan det krydres med kritiske danske artikler om bl.a. kunstig intelligens Bemanning</p> <p><b>MDO 3. Semester – Godkendt</b></p> <p><b>PRO 2. Semester – Godkendt</b></p> <p><b>PROF 4. Semester – Godkendt</b></p> <p><b>MIT IT Lederen</b> Den fremsendte semesterbeskrivelse er endnu ikke færdig. SN skal bede om at få en ny tilsendt, når den er opdateret - Litteratur er i store træk det der tidligere er brugt. Er der fokus nok på IT i beskrivelsen? Ledelsesdelen koblet op på deres IT-kundskaber. I beskrivelsen, skal der skal tilføje et program. oplæg udefra.</p> <p><b>MLP 2. Semester - Godkendt</b></p> <p><b>MLP 4. Semester – Godkendt</b></p>	<p>KREA 4. semester - sendes ud til godkendelse på mail</p> <p>Anja skriver mail ud til de semesteransvarlige, hvor der skal uddybes eller rettes i beskrivelserne.</p> <p>IMB laver de endelige dokumenter færdige</p>



	<p><b>MPL 1. Semester</b> - Godkendt</p> <p><b>MPL 3. Semester</b> - Godkendt</p>	
5.	<p><b>Forudsætninger for deltagelse i eksamen i masterprojekt</b></p> <p>Vi har modtaget en henvendelse fra Uddannelsesjura ift. at det i nogle Studieordninger angives, at man skal have bestået bestemte moduler for at kunne tage andre. På mødet fremlægger Inger-marie sagens indhold, og studienævnet skal forholde sig til, hvordan vi går videre med indholdet af henvendelsen.</p> <p>Studienævnet bedes forholde sig til handleplanens indhold mhp. eventuelle yderligere punkter der med fordel kan tilføjes, samt eventuelle bemærkninger til nuværende indhold.</p> <p>Studienævnet beslutter at forudsætningskravet i studieordningerne fjernes på alle uddannelserne.</p>	IMB giver besked til Uddannelsesjura.
6.	<p><b>Omlægning af AAU Kommunikation</b></p> <p>I foråret 2023 er der af direktionen udmeldt en organisationsforandring på kommunikationsområdet. Ændringens betydning for EVU kendes ikke endnu. I studienævnet vil vi vende hvilke overvejelser vi gør os med afsæt i omlægningen.</p> <p>Den nye kommunikationsenhed starter op pr. 1/10-2023.</p> <p>For masteruddannelserne er det vigtigt at vi holder fokus på at de uddannelser der har optag i februar bliver markedsført op til oktober.</p> <p>Der vil formegentlig opstå et markedsføringshul i oktober, som vores masteruddannelser ikke må fanges i.</p>	
7.	<p><b>Eventuelt</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Forplejning, hvor er vi i forhold til den nye struktur med at forplejning er obligatorisk på alle uddannelser der afvikles på AUB? Udregninger og tekst er under udarbejdelse.</li></ul>	IMB sender udkast til tekst til Anja til godkendelse, så snart det er klar.